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være ganske vanskeligt at definere, men det ud- 
gør et problem i forhold til implementeringen af 
lovgivningen. Hvis denne lovgivning skal være 
mere end blot et stærkt signal, så er vi nødt til at 
forholde os mere præcist til definitionerne. 

Rammelovgivning efterlader også en usikker- 
hed omkring sanktionerne ved overtrædelse. 
Når det skal fastsættes i administrative forskrif- 
ter for hvert enkelt sagsområde, risikerer vi en 
situation, hvor sanktionerne kan være forskelli- 
ge fra område til område. Det er også noget, vi 
vil se på. 

Vi er i Socialdemokratiet meget enige med 
Danmarks Idræts-Forbund, der påpeger, at ind- 
hentelsen af børneattesten ikke må være den 
eneste indsats. Det er vigtigt, at vi ikke luller 
hinanden i søvn, fordi vi nu har gjort, hvad vi 
skal. Forebyggelse er stadig utrolig vigtigt, og 
det er vigtigt herfra at opfordre til, at man 
rundtomkring i institutionerne, skolerne, for- 
eningerne fortsat er meget opmærksom på pro- 
blemet. Det er ikke løst kun med det her forslag, 
desværre. 

Endelig vil vi påpege det administrative pro- 
blem, der kan være forbundet med det her for- 
slag for de frivillige foreninger. Det kan blive et 
noget omstændeligt arbejde med indhentelse af 
børneattester, og derfor vil vi anbefale, at der 
udarbejdes brochurer med information og me- 
get gerne fortrykte samtykkeerklæringer, som 
vil være lettere at gå til i de forskellige forenin- 
ger. 

Det kan også være et spørgsmål, om det er 
hovedorganisationerne, som skal stå for det, el- 
ler hvor man skal lægge dette ansvar, for jeg kan 
godt se, at det kan være et problem i en forening, 
hvor man i forvejen bruger alle ressourcerne, 
hvis det er en sportsforening, ude sammen med 
børnene, ude på idrætspladsen, at man så plud- 
selig skal tage en fra eller betale en deltidsmed- 
arbejder ... Jeg ved ikke, om hr. Jens Rohde lige 
vil dæmpe stemmen lidt, så vi andre kan være 
her. Det kunne være rart, at man netop i de for- 
eninger ikke skal bruge ressourcerne på det ad- 
ministrative, men at man kan være sammen 
med børnene. Derfor er det meget vigtigt netop 
at få den definition. 

Med disse bemærkninger går vi fra Socialde- 
mokratiet positivt ind i udvalgsarbejdet. 

Louise Frevert (DF): 
Dette lovforslag er et længe ventet lovforslag set 
i Dansk Folkepartis optik. Vi mener, at en af de 
værste forbrydelser, en person kan begå, er at 

udnytte et barn seksuelt. Seksuelt misbrug kan 
efter vores bedste overbevisning ikke straffes 
hårdt nok, og derfor skal man gøre alt, hvad der 
er muligt, for at forebygge, at seksuelt misbrug 
af børn kan finde sted. 

Der findes efter min bedste overbevisning in- 
gen undskyldning for at misbruge et barn. Pæ- 
dofili er den mest grove, kriminelle, vidtrækken- 
de og nedbrydende handling, man kan foretage 
sig, idet det ikke alene er barnet, der lider over- 
last, men også barnets familie, og det vil være en 
ugerning, der vil præge barnet og de pårørende 
resten af livet. Seksuelt misbrug sætter nogle så 
dybe ar i sjælen på et barn, at krænkelsen er ab- 
solut utilgivelig, og derfor skal der gribes ind, 
og derfor er dette forslag både tiltrængt og me- 
get velkomment. 

Som Venstres ordfører pointerede, er der et 
afsnit i det supplerende regeringsgrundlag, hvor 
holdningen til seksuelt misbrug af børn er for- 
muleret på en sådan måde, at afskyen står så ty- 
deligt frem, at der ikke er nogen grund til at om- 
formulere teksten; den taler sit eget tydelige 
sprog. 

Men så stopper samhørigheden i synspunk- 
terne med Venstres ordfører, for ligesom det på- 
peges i nogle af høringssvarene, kunne Dansk 
Folkeparti også godt have tænkt sig, at dette lov- 
forslag var endnu mere vidtrækkende, end det 
er, nemlig at disse attester også kom til at gælde 
personer, der allerede er i et ansættelsesforhold. 
Men det spørgsmål kan vi formentlig vende til- 
bage til. 

På den anden side kan jeg ikke helt forstå, 
hvorfor det skal vente, hvorfor man ikke gør det 
på nuværende tidspunkt, hvorfor man ikke har 
gjort det her lovforslag fuldkomment. 

Kl. 11.05 
Jeg kunne godt tænke mig at høre fra ministe- 

rens side med hensyn til de her attester: Når en 
person er i et ansættelsesforhold, så kan jeg ikke 
se, hvorfor man ikke skulle kunne bede om en 
attest, for hvis personen har rent mel i posen, er 
det da den naturligste ting i verden at give sit 
samtykke til at få en attest. Derfor vil jeg ven- 
ligst opfordre ministeren til at tage dette skridt 
og implementere det i dette forslag. 

Vi mener, det er et helt rigtigt tiltag at få disse 
attester, og at det er foreningerne og institutio- 
nerne, der skal sørge for at få en sådan attest, er 
på sin plads, idet det ellers kunne være umuligt 
med sanktionsmuligheder og placering af et an- 
svar for, hvem der egentlig skulle anskaffe atte- 
sten. 


